
Gobierno Regional Junín 
Gerencia General Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 318 - 2017 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 1 5 AGO 2011, 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 165-2016-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable sobre 
incorporación de los recursos transferidos del SIS que corresponde al financiamiento 
de las prestaciones de salud a los asegurados del Seguro Integral de Salud con 
cobertura del Fondo Intangible Solidario de Salud, correspondiente al Calendario 
agosto de 2017 y el que corresponde a los Convenios de Gestión suscritos con el 
Seguro Integral de Salud, correspondiente al Calendario agosto de 2017, en el 
Presupuesto Institucional 2017 del Pliego 450 - Gobierno Regional del Departament9. 
de Junín, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias.'; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF, 
establece los principios así como los procesos y procedimientos que regulan el 
Sistema Nacional de Presupuesto a que se refiere el artículo 11 de la Ley N° 28112, 
Ley Marco de la Administración Financiera del Sector Público, en concordancia con 
los artículos 77 y 78 de la Constitución Política del Perú; 

Que, mediante el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1163, que aprueba 
disposiciones para el fortalecimiento del SIS, establece que la transferencia de 
fondos o pagos que efectúe la entidad requiere la suscripción obligatoria de un 
convenio o contrato, pudiendo tener una duración de hasta tres (3) años renovables; 
de igual modo, dispone que en los convenios que se suscriba con las Instituciones 
Prestadoras de Servicios de Salud—IPRESS públicas podrá establecerse diferentes 
modalidades o mecanismos de pago; 

9 1 ce-zsi 

Que, el artículo 14 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1163, 
aprobado por Decreto Supremo N° 030-2014-SA, dispone que los Convenios 
suscritos por el SIS con las IPRESS públicas, además de las condiciones mínimas 
establecidas por la Superintendencia Nacional de Salud — 

SC3 - GRJ 
DOC. N° IPHP-AWA 
EXP. N° mr,,,wA 



E c;  

Gobierno Regional Junin 
Gerencia General Regional 

contener las condiciones particulares para la prestación del servicio, coberturas, 
entre otros aspectos; 

Que, de conformidad con lo establecido en el numeral 15.2 del artículo 15 de 
la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, y 
de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 11.8 del artículo 11 del Reglamento de 
Organización y Funciones del Seguro Integral de Salud, aprobado por Decreto 
Supremo N° 011-2011-SA modificado por Decreto Supremo N° 002-2016-SA; 

Que, en tal sentido el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución 
Jefatural N° 179-2017/SIS, aprueba la Transferencia, de la Unidad Ejecutora 001-
1091 Seguro Integral de Salud—SIS por la suma total de S/ 10'877,876.00 (DIEZ 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
SEIS CON 0/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: Recursos 
Ordinarios, correspondiente al Calendario agosto 2017, a favor de las Unidades 
Ejecutoras del Sector Salud del Gobierno Regional de Junín, en el marco del 
Convenio suscrito con el Seguro Integral de Salud y a su vez también aprueba la 
Transferencia de la Unidad Ejecutora 002 -1423 Fondo Intangible Solidario de 
Salud—FISSAL por la suma total de S/ 107,079.00 (CIENTO SIETE MIL SETENTA 
Y NUEVE CON 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: 
Recursos Ordinarios, correspondiente al Calendario agosto 2017, a favor de las 
Unidades Ejecutoras del Sector Salud del Gobierno Regional de Junín, en el marco 
del Convenio suscrito con el Seguro Integral de Salud. Correspondiendo a las 
unidades ejecutoras del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín 
un total hasta por la suma de DIEZ MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO y 00/100 Soles (S/ 
10'984,955.00); 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección 
Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y 
Finanzas; 

SE RESUELVE: 

..- 	ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizase la incorporación de mayores fondos 
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma total de DIEZ 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO y 00/100 Soles (S/ 10'984,955.00), conforme al anexo 
adjunto. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de 
Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 



SIERRA T SELVA 

.93211=ICICLI1 
Gobierno Regional Junin 

Gerencia General Regional 

ARTÍCULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) 
para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" 
que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo se remite a los 
organismos señalados en el artículo 54, numeral 54.1, inciso b) del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, a la Dirección Nacional de 
Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas y a las Unidades 
Ejecutoras involucradas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

ERNADOR 
NO REGI 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo qua transcribo a Ud. para su 
conocirniento y fines pertinentes 



g 
1 	11 	1111 	EE 	1111 	II 	11EE 	EEI1 	11 	11 	1:1:11 	11 
g 	21 	1111 	22 	p11 	2 	1111 	11? 	11 	11 	1111 	11 1 	 .. 	.. 	.. 

El 	111 
22 	11Z .. 	o 

 

.91 1 	 11 11 
. 
1 
IQ 

Ir, a  

In 1 
1 	 12 .. 

Ir:',E■ 
.  
1w' 

11,1 
1 

	

11 	 7. 7e. 

	

.. 	 . 
1 	.. 	 11 v  ., 

I I I 
T 
' 

11'2 4r.'i 51 
1 	OOi  
,- 	2.11  .... ... 

1 
, 
.  

.2_1 
151 

0 	§§ 	§§ 	lv,2 	88 	88 	88 
1 	11 	.. .. 

AZ .. 
11 

E 0 2 

o 2  
§II 

- 

. 1 	 II 	11 	1111 	11 
1 	.. .. 	,,,, 	IIII- 	11 

1 
6 

5.9<r 11 
o0 

 

00 	 11 	III§ . 	 gg'.  811 8 	 .. 	6 . 
00 
1 .Di 

.1 
111  
. 	 . 	.,,,, §§ 	11 	11 	

.. . 	 ,,,,,, 
1 	 1:1 	11 	11 	.. .. 

.0 .. 
N, oo 
22 

. 
1 
21 . 

I7< oBB 
15. 

OONN 

11 	 8822 . 	 2Q,nn 11 	 ..„„ 

6 
- , 

• 2 El 	 .... 
1 	 ....... 

	

all
,,,, 	 1 

O 
Ilg 

1 	 8811 	 I§ 
 1

m.00 

	

1:1,:l 	 11 
11 
22 ..- 

00 

C
A

TE
G

O
R

IA
 D

E
L

 G
A

S
T

O
 -

  G
E

N
ÉR

IC
A

 D
E

L 
G

A
S

TO
 

	

ól 	. O 	1 	6 . 	 ó = 	o 

	

1 	1 	0 	0 	 - 	2 
N 	0  t9 	2 4 l 	z 	 Z 	 z 	 U 

Z  o 	 1  
t 	''' 	aí 	 < 	< 	o 	a 	a 

M 	 1 	1s 	2 	- J 	00 	 El 	 11 	
Z 	 . 	- 

8 	1 	0> 	 . 	0 	:=, 

	

zo 	00 	 z 	-, 	o zz 	0 	 2 . 	6,-Y.- 	ó'I'D' 	12 	ó 	'6' 	2 	., 	. 	3 . 	o 	 o  - o 

	

?Is 	>1 	1 	k 	 = 	k 	2 	< 
1 	g 	. 	. 	G1 	. 	. 	6>- 	.1 	. 	tó 	. 	bl 	.1 	,1 	, 	Go 	,n 	,„% F 	jc 	89 	O 	,t1= 	8 	2 	,<,W 	2., 	0 	<0 	0 	<2 	.2 	2- 	0 	<00 	05 	1). 	0 
D 	o 	-_, 	D o 	u 	Do 	u. 	V 	áZ 	V 	ág 	Vá 	ug 	u 	áá 	I 	Vá 	Y 
1 	1 	11  	cll' 	1 = 	I, 	cl,'' 	11 	I 	51 	1 	r11 	1,12 	11 	il 	g , 	1,- 	¢.Ñn 	1 
O ON12 _ 1=z¿,52,911'-U,1151.r- 	-72K,"2 1-3,3 2 >E1 2;.-, p,9,1  >1'9,'21' 
- 	z1,1-515-21,111211.1231311-2at2II1,E1311211.5-'01,12,1111,-12 00 
	511111 	2-1114111z11 	'1115g1117,1111132011zEau21  
2 	me.9'12. 	'18:15..zs:e411lzellp 0-10-o..,-rloalIsallffl 7,, 	<,,,,,2„,,,,,,,,, 	,,,,,,,0„,0,,,,„¡— ,„,,,?,.11=1,21,L,'2 
1011 	II 	I 	 1 	91 	92 	P 	9,2 	2"11 	12 	1,1 	1 	12 	11 	12 
111 	VI 	1 	. 	t'A 	1 	11 	11 	1 	11 	00 	5=1 	11 	11 	1 	11 	el 	11 
77 

'212 	8 	5 	1 	•-• 	ry 
w 	lo 	 ' 

%-§  	_, 	. 	. 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 
. 	1 
	8 	8 	1 	,§ 	8 11 	

8 
	1 	1 
	

8 	8 	 8 
2. 
1 
 SI 
51' -  

1 
. 

O  

o  

1 

1 
1 
o 
G 00 
2   
85 
12.- 

O 

N NN N N 
NNINNN 

11111 
MMWMW 

11111 
W W WWW 

00000 00000 
12211 

nngng g 

111,U 

•11- •,7•S ** 00 
V1NNNA 
NNNNN 

838gg 

.1.044, 0 ,1 

1E111 
11111 

11111 
d 44. 41.1- 4. 

0 00 0 0 
12'111 
1  

N O .. 
NNNNN 

7 

O 

á N  
tg 
dls
dy 

20 Of 

02  20 oír, 
gl 
gg o 

O 

O 
81 00 	p 
11 • 4z1:;.;,7  4 

11 

frl 

N N 
, 

N N 

0 0 
Mrn 

22 
r4.1 
M. 

00 
00 

M .1 

11 
11 

gg 
M. 
11 

112 

1,1  

00 

01 

O 

0 

1 

6 
1 

E 

00 
1 

o 
V 2 ‹ 
E 
o 
o 

o 
o 

15  
.0 
ál 
O

▪ 

 N  

o o 

   

•■• 

R
ES

O
LU

C
IO

N
 J

E
F

A
T

U
R

A
L 

N
'1

7
9
-2

0
17

- /
S

IS
 

A
N

E
X

O
N

°
1

 

88 16 
1:112 In 

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

